به گفته خالصی‌زاده پدرش عامل ادامه نفوذ خراسانی در عراق بود. (خالصی‌زاده، ۱۳۸۸: ۵۸-۵۳).

ملی‌گرایی در اندیشه شیخ مهدی خالصی

تفکر خالصی در مورد منش ملی‌گرایی به صورت ملی‌گرایی عربی - اسلامی در برابر استعمار انگلستان مطرح شد. زمانی که دولت انگلستان (۱۲۹۷ هـ. ش / ۱۹۱۸ م) یک همه‌پرسی در عراق برگزار کرد تا مشخص شود پس از اشغال عراق به دست انگلستان که ادعا می‌کرد هدف از اشغال عراق رهایی این کشور از دست ترک‌ها است، مردم عراق خواهان چه دولتی هستند؟ آیا آنان دولتی عربی می‌خواهند و یا موافق روی کار آمدن حکومتی انگلیسی در عراق هستند؟